

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

	Pages
- <i>Compte de résultat</i>	1 et 2
- <i>Détail Compte de résultat</i>	3 à 5
- <i>Bilan actif-passif</i>	6 et 7
- <i>Détail bilan</i>	8 et 9

PROJET

HANS & ASSOCIES VESOUL

26 rue Robert Fontesse

Espace de la Motte

70000 VESOUL

0384750576

JEUNES AGRICULTEURS DE HAUTE-SAONE

17 quai Yves Barbier

70004

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

 **Hans**
& associés
Experts Comptables
Commissaires aux Comptes

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services		17 588		11 870	5 718	48.17
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation		81 856		98 290	-16 433	-16.72
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		1 200		2 078	-878	-42.25
Collectes						
Cotisations						
Autres produits						
Total I		100 644		112 238	-11 594	-10.33
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises		5 070		1 489	3 581	240.52
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes		40 024		32 943	7 081	21.50
Impôts, taxes et versements assimilés		386		155	231	149.03
Salaires et traitements		57 017		37 800	19 217	50.84
Charges sociales		10 110		5 815	4 296	73.87
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		5			5	
Total II		112 613		78 202	34 411	44.00
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		-11 968		34 036	-46 004	-135.16
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	1 732		1 863		-132	-7.07
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 732		1 863		-132	-7.07
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	201		255		-53	-20.92
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	201		255		-53	-20.92
2. Résultat financier (V-VI)	1 530		1 609		-78	-4.88
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-10 438		35 645		-46 083	-129.28
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	57				57	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII	57				57	
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			300		-300	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII			300		-300	-100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	57		-300		357	118.86
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	102 432		114 101		-11 669	-10.23
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	112 814		78 756		34 058	43.24
Solde intermédiaire	-10 382		35 345		-45 726	-129.37
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	-10 382		35 345		-45 726	-129.37

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	17 588	11 870	5 718	48.17
COTISATION ADHERENTS	5 390	5 530	-140	-2.53
PARTICIPATION AUTR. MANIF	700	460	240	52.17
VOYAGE SALON AGRICULTURE		4 890	-4 890	NS
PARTICIPATION FDP		45	-45	NS
LOCATIONS DIVERSES	131	1 169	-1 039	-88.83
MISE A DISPO. PERSONEL INTERNE	5 550		5 550	
AUTRES REMBOURSEMENTS CDOA		-651	651	100.00
AUTRES REMBMTS ASSURANCES CANT	4 780	427	4 352	NS
AUTRES REMBOURSEMENTS	1 038		1 038	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	81 856	98 290	-16 433	-16.72
SUBVENTIONS (FSA)	9 036	25 122	-16 085	-64.03
SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	10 783	10 783		
SUBV COLLECTIVITES LOCALES	7 039	13 230	-6 191	-46.80
GIEE	1 294		1 294	
AUTRES SUBVENTIONS	53 705	49 156	4 549	9.25
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	1 200	2 078	-878	-42.25
TRANSFERT CHARGES	1 200	2 078	-878	-42.25
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	100 644	112 238	-11 594	-10.33
ACHATS DE MARCHANDISES	5 070	1 489	3 581	240.52
ACHAT REVUE JA MAG A JA NAT	5 070	1 489	3 581	240.52
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	40 024	32 943	7 081	21.50
ACH FOUR PETIT EQUIPT		211	-211	NS
FOURNITURES DE BUREAU	401	946	-545	-57.63
FO ADMINISTRATIVES COPIES	1 940	986	954	96.79
LOCATIONS SALLES DE REUNION	2 544		2 544	
CHARGES LOCATIVES	2 350	2 784	-434	-15.58
ENTRETIEN BIENS IMMOB	59	59		
CONTRAT ENTRETIEN MAINTEN	1 260	1 500	-240	-16.00
MAINTENANCE SITE INTERNET	24	36	-12	-33.33
PRIMES ASSURANCES	3 837	1 674	2 163	129.20
FRAIS FORMATION	1 782	140	1 642	NS
SERVICE DE REMPLACEMENT		460	-460	NS
HONORAIRES	1 350	1 332	18	1.35
PUB DIVERSES	2 760		2 760	
PUBLICITE SYNDICAT	9 825		9 825	
ASSEMBLEE GENERALE	18	4 004	-3 987	-99.56
AUTRES MANIFESTATIONS	50	1 109	-1 059	-95.49
SALON DE L'AGRICULTURE		3 703	-3 703	NS
CONSEIL ADMINISTRATION	88	127	-39	-30.54
U H R	662		662	
SAINTE CATHERINE	9		9	
CONCOURS PHOTOS	222	524	-302	-57.62
CDOA	100	101	-1	-1.01
CONGRES		1 396	-1 396	NS
FORUM		564	-564	NS
CADEAUX ADHERENTS	5	605	-600	-99.26
OBJETS PROMOTIONNELS	100		100	
DONS	140	503	-363	-72.14
FRAIS DEP.SALARIES	684	1 207	-523	-43.37

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FRAIS DEPLT ADMIN	269		-330		599	181.55
FRAIS MISSION MANIF. SYNDIC.	105				105	
RECEPT° AG/CA/ REUNIONS	522		790		-268	-33.94
FRAIS POSTAUX	1 122		361		761	210.86
FRAIS DE TELEPHONE	692		260		432	166.24
SERVICES BANCAIRES	182		249		-68	-27.17
COTISATIONS	6 926		7 644		-719	-9.40
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	386		155		231	149.03
TAXE FORMATION CONTINUE			-227		227	100.00
TAXES FONCIERES	386		382		4	1.05
SALAIRES ET TRAITEMENTS	57 017		37 800		19 217	50.84
SALAIRES	54 100		37 800		16 300	43.12
INDEMNITES DIVERSES	2 917				2 917	
CHARGES SOCIALES	10 110		5 815		4 296	73.87
COTISATIONS MSA	9 083		4 956		4 127	83.27
MUTUELLE	55		220		-165	-75.00
PREVOYANCE AGRICA	973		639		334	52.26
AUTRES CHARGES	5				5	
CH. DIVERSES GESTION COUR	5				5	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	112 613		78 202		34 411	44.00
RESULTAT D'EXPLOITATION	-11 968		34 036		-46 004	-135.16
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 732		1 863		-132	-7.07
PROD FINANCIERS	1 732		1 863		-132	-7.07
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 732		1 863		-132	-7.07
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	201		255		-53	-20.92
INTERETS/ EMPRUNT	201		233		-32	-13.64
INTERETS DEBITEURS			21		-21	NS
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	201		255		-53	-20.92
RESULTAT FINANCIER	1 530		1 609		-78	-4.88
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-10 438		35 645		-46 083	-129.28
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	57				57	
PROD EXCEPTIONNELS	57				57	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	57				57	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			300		-300	-100.00
PENALITES AMENDES RETARD			300		-300	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			300		-300	-100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	57	-300	357	118.86
TOTAL PRODUITS	102 432	114 101	-11 669	-10.23
TOTAL DES CHARGES	112 814	78 756	34 058	43.24
SOLDE INTERMEDIAIRE	-10 382	35 345	-45 726	-129.37
EXCEDENTS OU DEFICITS	-10 382	35 345	-45 726	-129.37
PROJET				

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	37 725		37 725	37 725			
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles	5 843		5 843	5 843			
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	131		131	130	2	1.17		
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
Total I	43 700		43 700	43 698	2	0.00		
Comptes de liaison								
Total II								
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	39 100		39 100	10 566	28 534	270.06	
	Autres créances	9 700		9 700	43 713	-34 013	-77.81	
Valeurs mobilières de placement	112 333		112 333	142 984	-30 650	-21.44		
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	60 751		60 751	13 862	46 889	338.25		
Charges constatées d'avance (3)	4 196		4 196		4 196			
Total III	226 081		226 081	211 124	14 956	7.08		
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	269 780		269 780	254 823	14 958	5.87		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

		PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
			31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres							
	Fonds associatifs sans droit de reprise		216 478		181 133		35 345	19.51
	Ecarts de réévaluation							
	Réserves :							
	Réserves statutaires ou contractuelles							
	Réserves réglementées							
	Autres réserves							
	Report à nouveau							
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		-10 382		35 345		-45 726	-129.37
	Autres fonds associatifs							
Fonds associatifs avec droit de reprise :								
Apports								
Legs et donations								
Résultats sous contrôle de tiers financeurs								
Ecarts de réévaluation								
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables								
Provisions réglementées								
Droit des propriétaires								
Total I		206 096		216 478		-10 382	-4.80	
	Comptes de liaison							
	Total II							
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques							
	Provisions pour charges							
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement							
	Fonds dédiés sur autres ressources							
	Total III							
DETTES (1)	Emprunts obligataires							
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		14 270		16 745		-2 475	-14.78
	Emprunts et dettes financières divers							
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours							
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		13 446		11 366		2 080	18.31
	Dettes fiscales et sociales		4 404		4 537		-133	-2.92
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
	Autres dettes		31 564		5 697		25 867	454.02
Instruments de trésorerie								
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance							
	Total IV		63 684		38 345		25 339	66.08
	Ecarts de conversion passif (V)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		269 780		254 823		14 958	5.87

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

63 684 38 345

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONSTRUCTIONS	37 725	37 725		
CONSTRUCTION	7 593	7 593		
INST AGENC AMENAG DES CONSTR	30 133	30 133		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 843	5 843		
MATERIEL DE BUREAU	5 843	5 843		
AUTRES PARTICIPATIONS	131	130	2	1.17
PARTS SOCIALES CAMFC	131	130	2	1.17
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	43 700	43 698	2	0.00
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	39 100	10 566	28 534	270.06
CLIENTS FACT A ETABLIR	39 100	10 566	28 534	270.06
AUTRES CREANCES	9 700	43 713	-34 013	-77.81
DEBITEURS DIVERS	8 500		8 500	
PRODUITS A RECEVOIR	1 200	43 713	-42 513	-97.25
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	112 333	142 984	-30 650	-21.44
PLACEMENT DAT CRCA	164	164	0	0.05
LIVRET A JEUNES AGRICULTEURS	38 522	57 298	-18 776	-32.77
CSL SOCIETAIRES JA70	24 319	36 193	-11 874	-32.81
OBLIGATIONS	49 328	49 328		
DISPONIBILITES	60 751	13 862	46 889	338.25
CRCA	60 751	13 862	46 889	338.25
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 196		4 196	
CHARGES D'AVANCE	4 196		4 196	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	226 081	211 124	14 956	7.08
TOTAL GENERAL	269 780	254 823	14 958	5.87

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	216 478	181 133	35 345	19.51
COMPTE CAPITAL	216 478	181 133	35 345	19.51
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	-10 382	35 345	-45 726	-129.37
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	206 096	216 478	-10 382	-4.80
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	14 270	16 745	-2 475	-14.78
EMPRUNT ETABL CRED - 1 ANS	2 518	2 486	32	1.30
EMPRUNT ECHEANCE PLUS DE 1 AN	11 741	14 259	-2 518	-17.66
BANQUE COMPTES RATTACHES	11		11	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	13 446	11 366	2 080	18.31
FOURNISSEURS CPTES RATT	13 446	11 366	2 080	18.31
DETTES FISCALES ET SOCIALES	4 404	4 537	-133	-2.92
SALAIRE NET A PAYER	1 438	1 050	387	36.87
MSA COTISATIONS PATRONALE	2 295	2 986	-691	-23.15
CCPMA	645	500	145	28.94
PRELEVEMENT A LA SOURCE	27		27	
AUTRES DETTES	31 564	5 697	25 867	454.02
JA 'EVENTS	30 749	5 565	25 185	452.59
AUTRES DETTES CPTES RATT	815	133	682	514.16
TOTAL DETTES	63 684	38 345	25 339	66.08
TOTAL GENERAL	269 780	254 823	14 958	5.87

